На потреби Одеської духовної
семінарії він пожертвував 500 рублів, а в Харківському дитячому
притулку заснував стипендію свого імені для вихованок, на що зро-
бив внесок у розмірі 780 рублів. 1898 р. М. Маврогордато пожерт
вував 600 рублів на закупівлю палива для училища сліпих,
заснованого Одеським відділенням Попечительства імператриці
Марії Олександрівни про осліплих [27, арк. 6 зв.]. 7/20 липня
1918 р. вдова Матвія Миколайовича - Олександра Тимофіївна
Маврогордато - в пам’ять свого покійного чоловіка запропонувала
прийняти від неї в дар місту 100 тисяч рублів на споруду сиріт-
ського землеробського притулку. Гроші передбачалося вносити на
рахунок Попечительської ради притулку в Одеську контору Дер
жавного банку таким порядком: у 1918 р.